Einladung

Gremium	Sitzung - Juhi/041(VI)/18			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Jugendhilfeausschuss	Donnerstag, 24.05.2018	Ratssaal "Otto von Guericke" Altes Rathaus	16:00Uhr	

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 19.04.2018

verantw.: Frau Wübbenhorst

2 Einwohnerfragestunde

verantw.: Frau Wübbenhorst

- 3 Bericht aus dem Stadtrat
- 3.1 Bericht aus den Ausschüssen, Gremien und der Verwaltung gemäß

§ 6 (6) und (7) der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD

verantw.: Frau Wübbenhorst, Herr Schwenke

3.2 Bericht aus dem StadtJugendRing MD e. V.

verantw.: Herr Pfister

- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Grundsatzbeschluss zur Erweiterung der Grundschulkapazitäten in D

DS0157/18

DS0182/18

Ottersleben verantw.: FB 40

4.2 Grundsatzbeschluss zur Herrichtung des leer stehenden

Schulgebäudes am Standort P.-Neruda-Str. 12 als neuen Standort

für die Gemeinschaftsschule "G.W. Leibniz" sowie zur

Kapazitätserweiterung für die IGS "R. Hildebrandt", einschließlich

Neubau einer verantw.: FB 40

4.3 Grundsatzbeschluss zur Herrichtung einer 4-zügigen Grundschule DS0170/18 am Standort Moldenstraße 13 verantw.: FB 40 4.4 Verträge zu Beratungsangeboten gemäß Sozialgesetzbuch VIII DS0116/18 (SGB VIII) für das Jahr 2018 für die Erziehungsberatung verantw.: Amt 51 4.5 Klage DS0159/18 verantw.: V/01 Anträge Anträge aus dem Unterausschuss JHP 5.1 verantw.: Herr Schwenke 5.2 Antrag aus dem StadtJugendRing MD e. V. verantw.: Herr Pfister 6 Informationen 6.1 Initiativfonds Gemeinwesenarbeit - Abschluss 2017 10111/18 verantw.: V/02 7 Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 19.04.2018 verantw.: Frau Wübbenhorst

9 Verschiedenes

Beate Wübbenhorst Vorsitzender

Iris Kiuntke Schriftführerin